Дело № 2-5-581\2020
 Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                      (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
26 октября 2020 года                                                              г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя  Республики Крым  - Попова Н.И.,
         при секретаре Ильясовой А.И.
         с участием – представителей  истца по доверенности –                            Дубининой  О.В., Владычак З.Д.
         ответчиков    – Хатюхиной Г.В., Хатюхина  Д.В.
 рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску     заявления        Акционерного общества «Пивобезалкогольный комбинат «Крым» к Хатюхиной Галине Васильевне, Хатюхину Денису Викторовичу   о взыскании задолженности по оплате  коммунальных услуг  и платы за проживание  в общежитии,
              На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :
          Иск удовлетворить.
Взыскать солидарно  с Хатюхиной Галины Васильевны, Хатюхина  Дениса Викторовича в пользу Акционерного общества «Пивобезалкогольный комбинат «Крым»   задолженность по оплате  коммунальных услуг  и платы за проживание  в общежитии   за период с 01.05.2019 г. по 30.09.2020 г. в размере 3000 рублей 62 коп.
 Взыскать с Хатюхиной Галины Васильевны, Хатюхина  Дениса Викторовича в долевом порядке в равных долях          в пользу Акционерного общества «Пивобезалкогольный комбинат «Крым»            судебные расходы по оплате государственной пошлины  в размере  400 рублей.
          Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя  в течение  месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
          Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Мировой судья                                                                           Попова Н.И.